
Azienda USL della Romagna
Sede legale: Via De Gasperi, 6 Ravenna
Partita Iva e C.F.F :2483Ü312Ü94

U.O.  Igiene  degli  Alimenti  di  O.A.—Rimini- Via Coriano 
38 – 47924 Rimini (Rn) – t
el. 0541/707290 – fax 0541/707565 -  e.mail:  
lucabenedetto.baroni@auslromagna.itpec: 
vet.rn.dsp@pec.auslromagna.it
vet.rn.dsp@pec.auslromagna.it

Dipartimento di Sanitt Pubbliica – Rimini-

Unitt Operatiia Igiene deglii Aliimenti di Origine Animalie

Direttore:  Dott. Luca eenedetto earoni

Prot. 0801142212719                                                                   Rimini, 03/07/2023      
                                                      IL DIRETTORE

- Visto il Regolamento CE 178/02;

-  Visto il Regolamento CE 852/04;

- Visto il Regolamento CE 853/04;

- Visto il Regolamento UE 625/2017;

- Visto il regolamento d’esecuzione UE 627/2019

- Visto il Regolamento CE 2073/05;

- Vista l’intesa Governo- Regioni rep. 79/CSR del 08/07/2010;

- Visto il D.L.vo 193/07;

- Vista la Delibera Regione Emilia Romagna n. 1015 del 7.7.2008;

- Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione collettiva e Sanità Pubbli-

ca  22/02/2021, N.3077 relativa alla classificazione delle acque marittime antistanti la costa dell’Emilia-

Romagna e delle acque interne regionali per la produzione in allevamento e la raccolta dei molluschi bivalvi

vivi;

- Vista la  Determina 13959 dell’11/08/2020, del Direttore Generale del Servizio di Prevenzione

Collettiva e Sanità Pubblica della Regione Emilia-Romagna;

- Vista la Determina n. 16438 del 19.12.2008 del Responsabile del Servizio Veterinari ed Igiene

degli Alimenti della  Regione Emilia Romagna;

- Vista la Legge 241/91 e successive modifiche ed integrazioni;

- Visto il provvedimento dirigenziale prot. 2023/0176462/P del 28/06/2023;

- Visti  il  rapporto  di  prova  n.2023/243948  del  30/06/2023,  rilasciato  dal  laboratorio  Istituto
Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia, Sede Territoriale di Forlì,  dal quale  risulta  che
è stata ripristinata l’idoneità igienico sanitaria dei MBV prelevati in data 29/06/2023, presso la zona di
produzione RICA 3

DISPONE

la revoca del Provvedimento Dirigenziale Prot. n. 2023/0176462/P del 28/06/2023 relativo al
divieto  di  raccolta  e  commercializzazione  di  MBV  (mitili)  dall’area  marina  classificata
denominata RICA 3 al cui interno afferisce la seguente impresa: 

 Soc. Coop  ALLEVAMENTI IN ACQUE MARINE, codice aziendale 002RN029.

p. IL  DIRETTORE 

https://webmailbase.auslrn.net/src/compose.php?send_to=vet.rn.dsp@pec.auslromagna.it
https://webmailbase.auslrn.net/src/compose.php?send_to=vet.rn.dsp@pec.auslromagna.it
mailto:lucabenedetto.baroni@auslromagna.it

	Prot. 0801142212719 Rimini, 03/07/2023
	IL DIRETTORE
	DISPONE

		2023-07-03T10:39:44+0200
	PAOLO FAGIOLI




